TERMINI D’EXECUCIÓ i GARANTIA 

El termini d’execució de les obres és de tres mesos. 
El termini de garantia de les obres serà d’un any (1 any) a partir de l’acabament de les 
obres.  

11. PRESSUPOST 

El PRESSUPOST D’EXECUCIÓ MATERIAL estimat ascendeix a un import de 66.799,97 
€, SEIXANTA SIS MIL SET-CENTS NORANTA NOU EUROS I NORANTA SET CÈNTIMS. 

Tenint en compte un 13% de despeses generals i un 6% de benefici industrial i aplicant 
l’IVA del 21% 

El PRESSUPOST DE CONTRACTE, IVA inclòs, assoleix un import de 96.185,28 €, 
NORANTA SIS MIL, CENT VUITANTA CINC EUROS I VINT-I-VUIT CÈNTIMS. 

Reus, Desembre de 2024 

L’enginyer autor del projecte 
Diego Querol Rodríguez 

Col·legiat 15.442 

Annex 1 Estudi bàsic de seguretat i salut 

INTRODUCCIÓ 

FITXA RESUM DADES DE REFERÈNCIA DE L’OBRA

[...]

es tallaran amb escarpa. La resta de la vorada es treballarà a cop de martell; es refinarà amb 
punxó les cares de junts, fins a obtenir superfícies aproximadament planes i normals a la directriu 
de la vorada. 

Pes específic net: No serà inferior a dos mil cinc-cents quilograms per metre cúbic (2.500 

kgf/cm3). 

Resistència a la  No serà inferior a mil tres-cents quilograms força per centímetre quadrat  
compressió:  (1.300 kgf/cm2). 

Coeficient de  Serà inferior a tretze centèsims de centímetre (0,13 cm). 
desgast: 

Resistència a la  Sotmeses les vorades a vint (20) cicles de congelació, al final d’ells no